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Estado de Situación Financiera

AL 31 de diciembre de 2014
Ente Público: Consolidado Entidades Paraestatales

Concepto 2014 2013

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 1,813,641,555 1,787,901,701
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 2,517,052,984 2,548,162,741
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 57,131,435 81,125,435
Inventarios 209,086,146 218,367,392
Almacenes 9,117,702 13,471,332
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -3,906,395 -3,906,395
Otros Activos Circulantes 4,675,180 3,218,818

Total de Activos Circulantes 4,606,798,608 4,648,341,023
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 7,526,479 10
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 1,122,456,135 567,088,988
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 2,667,933,310 2,099,629,556
Bienes Muebles 1,536,241,964 1,545,095,019
Activos Intangibles 48,761,538 13,844,714
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes e Intangibles -444,581,477 -398,661,534
Activos Diferidos 12,969,501 12,899,309
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0

Total de Activos No Circulantes 4,951,307,451 3,839,896,061
Total del Activo 9,558,106,059 8,488,237,084

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,601,504,440 1,314,735,050
Documentos por Pagar a Corto Plazo 66,671,663 68,739,094
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 6,072,785 6,072,785
Títulos y Valores a Corto Plazo 0 70,257
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 53,666,697 49,148,559
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 15,129,258 12,924,469
Provisiones a Corto Plazo 22,140,722 12,881,714
Otros Pasivos a Corto Plazo 615,670,669 575,286,975

Total de Pasivos Circulantes 2,380,856,234 2,039,858,904
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 18,970,694
Deuda Pública a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 177,188,911 175,867,322
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 48,097,897 47,733,054
Provisiones a Largo Plazo 677,613,839 558,649,057

Total de Pasivos No Circulantes 902,900,647 801,220,127
Total del Pasivo 3,283,756,882 2,841,079,031
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 2,953,717,922 2,872,640,144

Aportaciones 2,652,831,005 2,554,036,742
Donaciones de Capital 90,482,604 103,858,898
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 210,404,313 214,744,504

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 3,320,617,327 2,774,506,374
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 524,074,029 562,182,212
Resultados de Ejercicios Anteriores 2,512,824,176 1,988,800,728
Revalúos 208,756,572 148,649,297
Reservas 90,266,533 74,156,260
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -15,303,983 717,877

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 13,927 11,535
Total Hacienda Pública/Patrimonio 6,274,349,176 5,647,158,053

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 9,558,106,058 8,488,237,084

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"
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Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2014

Ente Público: Consolidado Entidades Paraestatales

Concepto
Hacienda
Pública /

Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública /

Patrimonio
Generado de

Ejercicio
Anteriores

Hacienda
Pública /

Patrimonio
Generado

del
Ejercicio

Ajustes
por

Cambios
de Valor

Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 717,877 -15,303,983 -14,586,107

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio    2013 2,872,640,144 0 2,872,640,144

Aportaciones 2,554,036,742 0 2,554,036,742

Donaciones de Capital 103,858,898 0 103,858,898

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 214,744,504 0 214,744,504

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio    2013 2,211,617,821 562,182,212 0 2,773,800,033

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 562,182,212 0 562,182,212

Resultados de Ejercicios Anteriores 1,988,800,728 0 1,988,800,728

Revalúos 148,649,297 0 148,649,297

Reservas 74,156,260 0 74,156,260

Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Patrimonio 11,535

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013 2,872,640,144 2,212,335,698 562,182,212 0 5,647,158,053

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2014 2,953,717,922 0 2,938,413,939

Aportaciones 2,652,831,005 0 2,652,831,005

Donaciones de Capital 90,482,604 0 90,482,604

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 210,404,313 0 210,404,313

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2,811,861,208 524,074,029 0 3,335,935,238

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 524,074,029 0 524,074,029

Resultados de Ejercicios Anteriores 2,512,824,176 0 2,512,824,176

Revalúos 208,756,572 0 208,756,572

Reservas 90,266,533 0 90,266,533

Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Patrimonio 13,927

Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2014 2,953,717,922 2,811,861,208 524,074,029 0 6,274,349,176

NOTA GA-17.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"
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CUENTA PUBLICA 2014
Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014
Ente Público: "CONSOLIDADO ENTIDADES PARAESTATALES"

Origen Aplicación

Activo 123,511,629 1,193,380,604

Activo Circulante 68,738,632 27,196,216
Efectivo y Equivalentes 0 25,739,854
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 31,109,757 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 23,994,000 0
Inventarios 9,281,245 0
Almacenes 4,353,630 0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
Otros Activos Circulantes 0 1,456,362
Activo No Circulante 54,772,997 1,166,184,387
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 7,526,469
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 555,367,147
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 568,303,755
Bienes Muebles 8,853,055 0
Activos Intangibles 0 34,916,824
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 45,919,942 0
Activos Diferidos 0 70,192
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0
Pasivo 463,786,233 21,108,382
Pasivo Circulante 343,135,019 2,137,688
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 286,769,390 0
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 2,067,431
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0 0
Títulos y Valores a Corto Plazo 0 70,257
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 4,518,138 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 2,204,789 0
Provisiones a Corto Plazo 9,259,008 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 40,383,694 0
Pasivo No Circulante 120,651,214 18,970,694
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 18,970,694
Deuda Pública a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 1,321,589 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 364,843 0
Provisiones a Largo Plazo 118,964,782 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 699,037,651 71,846,528
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 98,794,264 17,716,485
Aportaciones 98,794,264 0
Donaciones de Capital 0 13,376,294
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 4,340,191
Hacienda Pública/Patrimonio Generado 600,240,996 54,130,043
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0 38,108,183
Resultados de Ejercicios Anteriores 524,023,448 0
Revalúos 60,107,275 0
Reservas 16,110,273 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 16,021,860
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 2,391 0
Resultado por Posición Monetaria 2,391 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente
correctos y son responsabilidad del  emisor"
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Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014
(Pesos)

Ente Público: “CONSOLIDADO ENTIDADES PARAESTATALES"
Concepto 2014 2013

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión
Origen

Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 1,756,242,265 1,656,374,209
Contribuciones de mejoras 0 0
Derechos 102,999,417 124,998,315
Productos de Tipo Corriente 59,620,863 81,439,325
Aprovechamientos de Tipo Corriente 88,072,516 81,635,399
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 868,581,000 778,340,534
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago 27,535,124 8,242,347

Participaciones y Aportaciones 3,703,226,918 1,806,232,481
Participaciones 1,454,256,954 1,196,008,240
Aportaciones 1,925,182,420 512,518,681
Convenios 323,787,544 97,705,561

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 946,178,037 2,292,243,672
Transferencia internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Transferencia al resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 946,178,037 2,292,243,672
Ayudas Sociales 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0

Otros Orígenes de Operación 2,851,698,388 889,301,497
Otros Ingresos y Beneficios 2,851,698,388 889,301,497

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión 10,404,154,527 7,718,807,779
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Aplicación
Servicios Personales 3,201,430,938 2,880,654,589
Materiales y Suministros 432,886,462 364,226,855
Servicios Generales 1,280,271,038 1,043,169,526
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 2,166,352,325 1,935,627,677
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 15,826,088 5,259,077
Transferencias al resto del Sector Público 25,496,361 0
Subsidios y Subvenciones 2,073,106 1,424,190
Ayudas Sociales 303,496,067 339,230,830
Pensiones y Jubilaciones 1,783,286,421 1,525,762,545

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 24,000,000 51,102,670

Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 12,174,281 12,848,365
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones y Aportaciones 7,749 10,251,145
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 7,749 10,251,145
Otras Aplicaciones de Operación 2,796,353,581 897,052,930

Gastos de la Deuda Publica 1,382,841 2,675,352
Otros gastos 2,794,970,740.22 894,377,578.36

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 9,877,302,093 7,130,982,722
FLUJOS NETOS DE EFCTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 526,852,433 587,825,057
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen 123,511,629 1,040,618,248
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 229,319,802
Bienes Inmuebles 0 168,757,462
Bienes Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 60,562,340
Bienes Muebles 8,853,055 127,308,559
Otros Orígenes de Inversión 114,658,574 683,989,887

Aplicación 1,694,493,183 1,427,706,512
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 568,303,755 291,876,880
Bienes Inmuebles 0 257,657,443
Bienes Infraestructura y Construcciones en Proceso 568,303,755 34,219,437
Bienes Muebles 0 295,073,394
Otras Aplicaciones de Inversión 1,126,189,429 840,756,239

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -1,570,981,554 -387,088,264
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 1,162,823,885 4,660,515,224
Endeudamiento Neto 0 4,363,330,382
Interno 0 2,285,689,223
Externo 0 2,077,641,159
Otros Orígenes de Financiamiento 1,162,823,885 297,184,842

Aplicación 92,954,910 4,708,577,856
Servicios de la Deuda 0 2,455,185,933
Interno 0 2,440,471,395
Externo 0 14,714,538
Otras Aplicaciones de Financiamiento 92,954,910 2,253,391,922

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FNANCIAMIENTO 1,069,868,975 -48,062,631
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 25,739,854 152,674,161
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 1,787,901,701 1,629,417,774
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 1,813,641,556 1,782,091,936

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"
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